
SPRÁVNÍ KOMISE PRO SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ MIGRUJÍCÍCH PRACOVNÍKŮ

(2008/C 27/04)

Roční průměrné náklady nezohledňují ke snížení o 20 % podle čl. 94 odst. 2 a čl. 95 odst. 2 nařízení Rady
(EHS) č. 574/72 (1).

Čisté měsíční průměrné náklady byly sníženy o 20 %.

PRŮMĚRNÉ NÁKLADY NA VĚCNÉ DÁVKY – 2005 (2)

I. Použití článku 94 nařízení (EHS) č. 574/72

Částky, které mají být nahrazeny s ohledem na věcné dávky poskytnuté v roce 2005 rodinným přísluš-
níkům uvedeným v čl. 19 odst. 2 nařízení Rady (EHS) č. 1408/71 (3), se stanoví na základě těchto
průměrných nákladů:

Roční Čisté měsíční

Belgie 1 345,80 EUR 89,72 EUR

Estonsko (na osobu)

— Rodinní příslušníci pracovníka do 63 let

— Důchodci do 63 let

— Rodinní příslušníci důchodce do 63 let

3 600,97 EEK 240,06 EEK

Řecko 1 113,47 EUR 74,23 EUR

Portugalsko 968,37 EUR 64,56 EUR

Slovenská republika (na osobu)

— Rodinní příslušníci pracovníka do 65 let

— Důchodci do 65 let

— Rodinní příslušníci důchodce do 65 let

9 557,44 SKK 637,16 SKK

Švédsko 14 883,31 SEK 992,22 SEK

II. Použití článku 95 nařízení (EHS) č. 574/72

Částky, které mají být nahrazeny s ohledem na věcné dávky poskytnuté v roce 2005 podle článků 28
a 28a nařízení (EHS) č. 1408/71, se stanoví na základě těchto průměrných nákladů (od roku 2002
pouze na osobu):

Roční Čisté měsíční

Belgie 4 418,62 EUR 294,57 EUR

Estonsko (na osobu)

— Rodinní příslušníci pracovníka ve věku 63 let a starší

— Důchodci ve věku 63 let a starší

— Rodinní příslušníci důchodce ve věku 63 let a starší

8 740,21 EEK 582,68 EEK

31.1.2008 C 27/13Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 74, 27.3.1972, s. 1.
(2) Průměrné náklady v roce 2005:

Španělsko, Rakousko, Švýcarsko, Lichtenštejnsko, Slovinsko a Česká republika (Úř. věst. C 55, 10.3.2007).
Německo, Lotyšsko, Litva, Lucembursko, Malta, Nizozemsko (Úř. věst. C 171, 24.7. 2007).

(3) Úř. věst. L 149, 5.7.1971, s. 2.



Roční Čisté měsíční

Řecko 2 259,85 EUR 150,66 EUR

Portugalsko 1 748,76 EUR 116,58 EUR

Slovenská republika (na osobu)

— Rodinní příslušníci pracovníka ve věku 65 let a starší

— Důchodci ve věku 65 let a starší

— Rodinní příslušníci důchodce ve věku 65 let a starší

29 456,20 SKK 1 963,75 SKK

Švédsko 40 616,29 SEK 2 707,75 SEK

PRŮMĚRNÉ NÁKLADY NA VĚCNÉ DÁVKY – 2006

I. Použití článku 94 nařízení (EHS) č. 574/72

Částky, které mají být nahrazeny s ohledem na věcné dávky poskytnuté v roce 2006 rodinným přísluš-
níkům uvedeným v čl. 19 odst. 2 nařízení (EHS) č. 1408/71, se stanoví na základě těchto průměrných
nákladů:

Roční Čisté měsíční

Česká republika (na osobu)

— Rodinní příslušníci pracovníka do 65 let

— Důchodci do 65 let

— Rodinní příslušníci důchodce do 65 let

12 345,67 CZK 823,04 CZK

Estonsko (na osobu)

— Rodinní příslušníci pracovníka do 63 let

— Důchodci do 63 let

— Rodinní příslušníci důchodce do 63 let

4 030,80 EEK 268,72 EEK

Španělsko 1 100,92 EUR 73,39 EUR

Lotyšsko 225,89 LVL 15,06 LVL

Rakousko 1 706,33 EUR 113,76 EUR

Slovinsko (na osobu – na rodinného příslušníka) 135 000,07 SIT
(563,35 EUR)

9 000,00 SIT
(37,56 EUR)

Lichtenštejnsko 3 938,15 CHF 262,54 CHF

Švýcarsko 2 485,62 CHF 165,71 CHF

II. Použití článku 95 nařízení (EHS) č. 574/72

Částky, které mají být nahrazeny s ohledem na věcné dávky poskytnuté v roce 2006 podle článků 28
a 28a nařízení (EHS) č. 1408/71, se stanoví na základě těchto průměrných nákladů (od roku 2002
pouze na osobu):

Roční Čisté měsíční

Česká republika (na osobu)

— Rodinní příslušníci pracovníka ve věku 65 let a starší

— Důchodci ve věku 65 let a starší

— Rodinní příslušníci důchodce ve věku 65 let a starší

37 757,45 CZK 2 517,16 CZK

31.1.2008C 27/14 Úřední věstník Evropské unieCS



Roční Čisté měsíční

Estonsko (na osobu)

— Rodinní příslušníci pracovníka ve věku 63 let a starší

— Důchodci ve věku 63 let a starší

— Rodinní příslušníci důchodce ve věku 63 let a starší

9 998,22 EEK 666,55 EEK

Španělsko 3 081,00 EUR 205,40 EUR

Lotyšsko 267,57 LVL 17,84 LVL

Rakousko 4 214,30 EUR 280,95 EUR

Slovinsko 366 516,10 SIT
(1 529,44 EUR)

24 434,41 SIT
(101,96 EUR)

Lichtenštejnsko 8 474,61 CHF 564,97 CHF

Švýcarsko 6 577,30 CHF 438,49 CHF

31.1.2008 C 27/15Úřední věstník Evropské unieCS


